
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 9 din  18.05.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 18.05.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/23iulie 2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare a Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMENCȘ nr. 5079/2016, 
modificat și completat cu OMEN 3027/2018 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al Consiliului 
de Administrație. 

HOTĂRĂȘTE: 
 

• aprobarea ordinii de zi; 
• validrea listei elevior înscriși în clasa pregătitoare, cf. art. 17 (b) OMEC 3277 din17.02.2020; 
• aprobarearea planului de formare continuă, cf. art. 96 (7/g) din Legea 1/2011; 
• analizarea condițiilor de securitate în școală; 
• aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli, cf. art.21(2/a) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 

5079/2016 și cf. art. 96 (7/a), 97(2/e) din Legea 1/2011; 
• aprobare condițiilor specifice înscriere la grădiniță cf. adresei 791/04.05.2020 a directiei generale de 

învățământ preuniversitar  a MEC: : una din rude este cadru didactic în unitatea școlară ; preșcolarul 
are frați în unitatea de învățământ; preșcolarul locuiește cu bunicii carea au domiciliul în 
circumscripția școlii.  

• aprobare procedurii privind modalitățile de desfășurare a activităților de pregătire a Evaluării 
Naționale, în conformitae cu OMS nr. 769 din 8 mai 2020 și OMEC Nr. 4.220 din 8 mai 2020 

• aprobarea comisiei de elaborare a unui nou proiect de dezvoltare instituțională (PDI), precum și a 
comisiei de revizuire a acestuia; 

• propuneri pentru asistenți la examenul de Bacalaureat, titularizare definitivat  cf. O. M.E.C.T.S nr. 
4799/31.08.2010, anexa 2 si procedura ISJ Prahova nr. 1126/06.05.2019 și pct.19 din adresa  ISJ 
Prahova nr. 1042/0.05.2020: Stancu Antoaneta, Jugănaru Alina, Diță Adrian, Tănase Camelia, Nicu 
Alice. 

• măsuri remediale pentru implementarea planului managerial; 
• analiza nevoilor de formare continuă; 
• aprobarea cadrelor didactice care predau în învățământulgimnazial în vederea participării la cursurile 

de formare continuă și profesională ”CRED” – Curriculum relevant, educație deschisă pentru toți- 
formare la nivel II, învățămînt gimnazial, din cadrul proiectului Curriculum relevant, educație 
deschisă pentru toți – CRED : Alecu Raluca- limba franceză, Diniță Iuliana – limba franceză, Tapu 
Iuliana – istorie, Vasile Marian – muzică, Vasile Alina – educație tehnologică.  

• aprobarea transferurilor preșcolarilor și a elevilor, conform articolului 149 din OMECS nr. 5079/2016 
(ROFUIP): Dinu Sidonia Gabriela, elevă în clasa a VI-a, de la Școala Gimnazială Colceag la Școala 
Gimnazială Loloiasca. 

• diverse; 
 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian          Toader Simona  
 


